
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 215

21 Μαΐου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1669
 Μερική άρση των αριθμ.:

Α) 244/25−01−2010 (Φ.Ε.Κ. 35/Δ΄/3−02−2010) απόφασης 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 287,56 στρ.
Β) 5174/29−12−1998 (ΦΕΚ 7/Δ/18−1−1999 απόφασης του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 328,48 στρ.
Γ) 3002/21−9−1995 (ΦΕΚ 749/Δ/2−10−1995 απόφασης 
του Περ/κού Δ/ντή Αν. Αττικής, για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 254,07 στρ και
Δ) 3101/6−8−1982 (ΦΕΚ 288/Δ/11−7−1983) απόφασης του 
Νομάρχη Αν. Αττικής, για έκταση συνολικού εμβα−
δού 58,18 στρ. αποφάσεων κηρύξεων ως αναδασω−
τέων εκτάσεων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος. 
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79.
εβ) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08. 

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 
σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08). 

η) Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

2. Τις κάτωθι Αποφάσεις κηρύξεων αναδασωτέων 
αριθμ.:

Α) 244/25−01−2010 (Φ.Ε.Κ 35/Δ΄/3−02−2010) απόφαση του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 4.917,252 στρ.» σε θέσεις 
εντός των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Ατ−
τικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 287,56 στρ 
όπως απεικονίζεται με κίτρινο περίγραμμα και μαύρη δια−
γράμμιση στα αριθμ. 6446/2 και 6447/1,3 αποσπάσματα πι−
νακίδων ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτώνται στην απόφαση.

Β) 5174/29−12−1998 (ΦΕΚ 7/Δ/18−1−1999 απόφαση του Γ. Γ. 
Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 25.850,357 στρ. σε θέσεις εντός 
των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 328,48 στρ όπως 
απεικονίζεται με κίτρινο περίγραμμα και μαύρη διαγράμ−
μιση στα αριθμ. 6446/2 και 6447/1,3 αποσπάσματα πινακί−
δων ΓΥΣ κλ. 1:10000 που προσαρτώνται στην απόφαση.

Γ) 3002/21−9−1995 (ΦΕΚ 749/Δ/2−10−1995 απόφαση του 
Περ/κού Δ/ντή Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 68.844 στρ.» σε θέσεις 
εντός των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Ατ−
τικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 254,07 στρ 
όπως απεικονίζεται με πράσινο χρωματισμό στο από−
σπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:50000 που προσαρτάται στην 
απόφαση και

Δ) 3101/6−8−1982 (ΦΕΚ 288/Δ/11−7−1983) απόφαση του 
Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 15.130 στρ. σε θέσεις εντός 
των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 58,18 στρ. όπως 
απεικονίζεται με πράσινο χρωματισμό στο απόσπασμα 
χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:20000 που προσαρτάται στην απόφαση.

3. Την αριθμ. οικ. 117846/630/7−4−2011 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΠΕΚΑ ως αναφορά την άρση αναδάσωσης για την 
πραγματοποίηση επιτρεπτών επεμβάσεων.

4. Το αριθμ 175060/3629/17−9−2012 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ.
5. Το αριθμ. 171794/1659/12−11−2012 έγγραφο του Ειδι−

κού Γραμματέα Δασών για τους επιτακτικούς λόγους 
δημοσίου συμφέροντος που επιβάλλουν τη βελτίωση−
διαπλάτυνση της οδού. 

1929

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.29 10:10:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Το αριθμ. οικ. 189488/1060/18−12−2012 έγγραφο της 
Αντιπεριφερειάρχου Αν. Αττικής για την αναγκαιότητα 
του έργου.

7. Το αριθμ. 1346/17−6−2013 έγγραφο της Δ/νσης Συ−
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

8. Το αριθμ 132990/3245/2−7−2013 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ 
για μερική άρση αναδάσωσης.

9. Τη με αριθμ. Φ 3425/5906/12/15−1−2013 απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για την εκτέλεση του 
έργου «Μελέτη βελτίωσης επαρχιακής οδού 29: Δροσιά − 
Διόνυσος − Ν. Μάκρη» ΑΔΑ: ΒΕΙΠΟΡ1Κ−Π34, η οποία 
σύμφωνα με την 15277/23−3−2012 απόφαση Υπουργού 
ΥΠΕΚΑ (παρ. 3 του άρθρου 5), αποτελεί και έγκρισης 
επέμβασης.

10. Την 3/2014 απόφαση της Πρώτης Α΄/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αν. Αττικής, η οποία 
(σύμφωνα με το σκεπτικό της), δέχεται την 50515/4856/25−
9−2013 πρόταση του Δασάρχη Πεντέλης περί μερικής 
ανάκλησης των ανωτέρω αποφάσεων κήρυξης, για τις 
εκτάσεις που αναφέρονται στην κάθε μία, για την πραγ−
ματοποίηση του έργου « Μελέτη βελτίωσης επαρχιακής 
οδού 29: Δροσιά − Διόνυσος − Ν. Μάκρη» επί συνολικού εμ−
βαδού 356,11 στρ. όπως περιγράφεται με μωβ χρωματισμό 
στα αποσπάσματα των συναρμοσμένων πινακίδων ΓΥΣ 
6446/2, 6446/4, 6447/1 και 6447/3 κλ. 1:5000 και στον πίνα−
κα συντεταγμένων ΕΓΣΑ των κορυφών της περιμέτρου 
της έκτασης και προσαρτώνται στην ανωτέρω απόφαση 
της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ και στην παρούσα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς τις κάτωθι αποφάσεις κηρύξεων ανα−
δασωτέων εκτάσεων αριθμ.: 

Α) 244/25−01−2010 (Φ.Ε.Κ 35/Δ΄/3−02−2010) απόφαση του 
Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 4.917,252 στρ.» σε θέσεις 
εντός των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Ατ. 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 287,56 στρ.

Β) 5174/29−12−1998 (ΦΕΚ 7/Δ/18−1−1999 απόφαση του 
Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 25.850,357 στρ.» σε θέσεις 
εντός των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Ατ−
τικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 328,48 στρ. 

Γ) 3002/21−9−1995 (ΦΕΚ 749/Δ/2−10−1995 απόφαση του 
Περ/κού Δ/ντή Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 68.844 στρ.» σε θέσεις εντός 
των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 254,07 στρ. και 

Δ) 3101/6−8−1982 (ΦΕΚ 288/Δ/11−7−1983) απόφαση του 
Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 15.130 στρ.» σε θέσεις εντός 
των διοικητικών ορίων Περιφέρειας Δήμων Ν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 58,18 στρ., που 
απεικονίζονται όπως έχει αναφερθεί.

Σημειώνουμε ότι οι εκτάσεις των επί μέρους ως άνω 
κηρύξεων επικαλύπτονται ως επί το πλείστον και η με−
ρική άρση αφορά συνολική έκταση εμβαδού 356,11 στρ.

Η μερική άρση της αναδάσωσης για την έκταση αυτή 
γίνεται σύμφωνα με τις ως άνω δ/ξεις και εγκυκλίους με 
σκοπό την πραγματοποίηση του έργου «Μελέτη βελτίω−
σης επαρχιακής οδού 29: Δροσιά − Διόνυσος − Ν. Μάκρη» 
επί συνολικού εμβαδού 356,11 στρ. όπως περιγράφεται 
με μωβ διάστικτο χρωματισμό στα αποσπάσματα των 
συναρμοσμένων πινακίδων ΓΥΣ 6446/2, 6446/4, 6447/1 
και 6447/3 κλ. 1:5000 και στον πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ των κορυφών της περιμέτρου της έκτασης και 
προσαρτώνται στην ανωτέρω απόφαση της Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ και στην παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 2 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1931



1932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1933



1934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1935



1936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1937



1938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1939



1940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1941



1942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1943



1944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002152105140016*


